x. Fuit Novatianus baptizatus morbo gravi decumbens, ex quo cum convaluis-
set, baptismi ceremonias in se suppleri non curavit. Post bapt ismüm a l i -
quanto tempore elapso presbyter factus est, episcopo de regulis ecclesiasticis 
cum ipso, dispensante , quss prohibebant ad clerum assumi c/iíwecr , . i p qiíam 
ordinationem clerus , & popuius segre consensit. 

2. Hunc in finem dúos sectariorum suorum elegi t , eosque in Italiss angulum 
misit , ut ad tres episcopos vlros simplices , & rurali vitse assuetos diverte— 
rent. His falaciter ad suum consilium adductis Romam citissime venire persua-

. -dent ,. ubi eorum praesentia esset oppido necessaria ad aliorum episcoporum 
schisma componendum. Hos episcopos, simplicUate sua captos, ubi .Romam 
pervenere, domi inclusos tenuit Novatianus , cibo , potuque largiter ingürgi— 
t a v i t , & circa horam poraeridianam ebrios, ut imoonerent sibi manas, ' & in 

, episcopum Romanum ordinarent, coegit. Hic primus fuit An t i papa. 

§. 170. Novatiano, & eíus sectatoribus accidit^ quod ple-
rumque contingere solet schismaticis , ut secessionem suam ex-
cusaturi ecclesiam erroris arguerent; nam contendebant, ecele-
siam lapsis in persecutione indulger.e non posse 1. contrariam vero 
Corneli i , aliorumque disciplinam damnandam esse, hoc cum pvx-
ciperent, sequebatur , omnes Christianorum familias, quae lapsos 
íterum in communionem reciperent, verse ecclesiae nomine indignas 
esse. Hinc ínte l l ig i tur , -cur C # / / W o r « w , id est purorunt, sibi 
nomen sumpserint. 

"BSW VUÚVth. ItaítRidífM Jíít-! ;H »S ̂ Á^wiñrn ••. • ' : •! •': r : .1 
1. Non satis est expeditum , an Novatianus solis lapsis a fide , an ómnibus o m -

nino peccatoribus veniam negandam esse contend^rit. Jpsum solos lapsos ab 
ecclesia in perpetuum excludendos putasse , sequentia evincere videntur : ( i 
S. Cyprianus in suis epistolis hunc unicum errorem i l l i exprobrat, quod lapsis 
veniam deneget, 2 ) TSÍovatianm fraudafores, & muechos a lafere , atque comíta— 
tu suo non separábate sunt verba Cypriani in Ep. ,?2., demura 3) Novatianus 
hacjjse ratione tuebatur: „ nec ad punitentiam admittpndos esse lapsos pras-
,,sumitur ex il la Domini pronuntiatione : qui me negaverit eoram hoimnibur, 
„ negaba & ego eum coram paire meo" 

G m . hist. eccl. T. I . Q 
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C O N C I L I I S . 

171. Ecclesia est socíetas insequalis ex membris docentibns, 
& discentibus constans. Si membra docentia, seu episcopi in unum 
congregantur iocum , ut varia ad religionern pertinentia determi-
nent , dicuntur celebrare conciliom, quod vel Uíiiversale ( oecu-
inenicum ) , vel nationale, vel provinciale nominatur , proüt om-
nes, aut sahem plerique totius orbis christiani episcopi, vel so-
luni unius nationis, vel unius provinciae conveniunt ' .